
Qualitätspolitk

Qualität
Wir streben die höchste Qualität für unsere Pro-
dukte und Dienstleistungen an, um die Kunden-
zufriedenheit zu steigern.

Lieferperformance
Wir haben zum Ziel, unsere Kunden verbindlich, 
zuverlässig und mit einer sehr hohen Termintreue 
zu beliefern.

Produktsicherheit
Wir erfüllen die Kundenerwartungen an Zuverläs-
sigkeit und Produktsicherheit durch unsere kon- 
trollierten sowie effektiven Vorausplanungs- 
und Produktionsprozesse.

Kontinuierliche Verbesserung
Wir erhalten unsere Wettbewerbsfähigkeit durch 
die kontinuierliche Verbesserung unserer Struk-
turen und Prozesse auf Basis der fortlaufenden 
Analyse von Qualitäts- und Leistungskennzahlen.

Wissen
Die Wirksamkeit einer Strategie ist so gut, wie 
die Qualität der Maßnahmen und die Über-
zeugung der an der Umsetzung beteiligten 
Menschen. Wir pflegen unsere familiäre Unter-
nehmenskultur für eine vertrauensvolle Zusam-
menarbeit um Wissen aufzubauen, zu teilen und 
wirkungsvoll einzusetzen.

Nachhaltigkeit
Wir stellen uns wechselnden Anforderungen mit 
Innovationsfreude und dem nachhaltigen Blick, 
die beste Kundenlösung zu bieten, Ressourcen 
zu schonen und die Umwelt zu schützen.
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Quality
We strive for the highest quality for our products 
and services to increase customer satisfaction.

Delivery performance
Our goal is to supply our customers in a binding, 
reliable manner and with a very high degree of 
adherence to delivery dates.

Product safety
We meet customer expectations for reliability and 
product safety through our controlled and effec-
tive advance planning processes and effective 
advance planning and production and production 
processes.

Continuous improvement
We maintain our competitiveness by continuously 
improving our structures and processes based on 
the ongoing analysis of quality and performance 
indicators.

Knowledge
The effectiveness of a strategy is as good as
the quality of the measures and the conviction of 
the people involved in the implementation. We 
cultivate our family corporate culture for a trus-
ting collaboration to build, share and effectively 
apply knowledge.

Sustainability
We meet changing requirements with a spirit of 
innovation and a sustainable view of offering the 
best customer solution, conserving resources and 
protecting the environment.
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Minőség
Termékeinknél és szolgáltatásainknál a legki-
válóbb minőségre törekszünk vevőink elége-
dettségének növelése érdekében.

Szállítási teljesítmény
Célunk, hogy a vevőinket kötelező érvénnyel, 
megbízhatóan, a szállítási határidők pontos 
betartásával tudjuk kiszolgálni.

Termékbiztonság
Vevőink termékbiztonsággal és megbízhatóság-
gal kapcsolatos elvárásait, ellenőrzött és hatéko-
ny tervezési és gyártási folyamatainkon keresztül 
biztosítjuk.

Folyamatos javulás
Versenyképességünket a minőségi- és teljesít-
ménymutatóink folyamatos elemzése alapján, a 
szervezeti struktúráink és folyamataink állandó 
fejlesztése révén tudjuk fenntartani.

Tudás
Egy stratégia hatékonysága annyira jó, amennyire 
az intézkedések minősége és a megvalósításában 
résztvevő személyek elkötelezettsége. Az isme-
retek bővítése, megosztása és hatékony felhas-
ználása érdekében, a bizalomteljes együttmű-
ködésért, családbarát vállalati kultúrát folytatunk.

Fenntarthatóság
Az innováció iránti elkötelezettséggel és fennt-
artható szemlélettel igyekszünk a folyamatosan 
változó követelmények kihívásaival szembenézni, 
hogy a lehető legjobb vevői megoldásokat tudjuk 
nyújtani, erőforrásainkat megőrizhessük és kör-
nyezetünket megóvhassuk.


